АДМИНИСТРАЦИЯ МАТВЕЕВО-КУРГАНСКОГО РАЙОНА
Ростовской области
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
«29 » 12   2021г.
№1264
п. Матвеев Курган
О внесении изменений в некоторые
постановления Администрации Матвеево-

Курганского района
На основании заявления представителя публичного акционерного общества «Россети Юг» Радаева А.П., действующего на основании доверенности от 16.06.2021 № 61АА8162033, статьи 3.6 Федерального закона от 25.10.2001№ 137-ФЗ «О введении в действие земельного кодекса Российской Федерации», руководствуясь Уставом муниципального образования «Матвеево-Курганский район», Администрация Матвеево-Курганского района Ростовской области постановляет:
1. Внести изменение в постановление Администрации  Матвеево-Курганского  района  от 24.09.2021 № 766 «Об установлении публичного сервитута», изложив пункт 5 в следующей редакции: «5. В соответствии с п. 4 ст. 3.6 Федерального закона от 25.10.2001 № 137-ФЗ «О введении в действие Земельного кодекса Российской Федерации», плата за публичный сервитут не устанавливается,  в том числе в случае установления публичного сервитута в отношении земельных участков, находящихся в частной собственности».
2. Внести изменение в постановление Администрации  Матвеево-Курганского  района от 28.09.2021 № 773 «Об установлении публичного сервитута», изложив пункт 5 в следующей редакции: «5. В соответствии с п. 4 ст. 3.6 Федерального закона от 25.10.2001 № 137-ФЗ «О введении в действие Земельного кодекса Российской Федерации», плата за публичный сервитут не устанавливается,     в том числе в случае установления публичного сервитута в отношении земельных участков, находящихся в частной собственности».
3. Внести изменение в постановление Администрации  Матвеево-Курганского  района от 28.09.2021 №774 «Об установлении публичного сервитута», изложив пункт 5 в следующей редакции: «5. В соответствии с п. 4 ст. 3.6 Федерального закона от 25.10.2001 № 137-ФЗ «О введении в действие Земельного кодекса Российской Федерации», плата за публичный сервитут не устанавливается,  в том числе в случае установления публичного сервитута в отношении земельных участков, находящихся в частной собственности».
4. Внести изменение в постановление Администрации  Матвеево-Курганского  района от 28.09.2021 № 775 «Об установлении публичного сервитута», изложив пункт 5 в следующей редакции: «5. В соответствии с п. 4 ст. 3.6 Федерального закона от 25.10.2001 № 137-ФЗ «О введении в действие Земельного кодекса Российской Федерации», плата за публичный сервитут не устанавливается,  в том числе в случае установления публичного сервитута в отношении земельных участков, находящихся в частной собственности».
5. Внести изменение в постановление Администрации  Матвеево-Курганского  района от 28.09.2021 № 776 «Об установлении публичного сервитута», изложив пункт 5 в следующей редакции: «5. В соответствии с п. 4 ст. 3.6 Федерального закона от 25.10.2001 № 137-ФЗ «О введении в действие Земельного кодекса Российской Федерации», плата за публичный сервитут не устанавливается,   в том числе в случае установления публичного сервитута в отношении земельных участков, находящихся в частной собственности».
6.  Внести изменение в постановление Администрации  Матвеево-Курганского  района от 28.09.2021 № 778 «Об установлении публичного сервитута», изложив пункт 5 в следующей редакции: «5. В соответствии с п. 4 ст. 3.6 Федерального закона от 25.10.2001 № 137-ФЗ «О введении в действие Земельного кодекса Российской Федерации», плата за публичный сервитут не устанавливается,     в том числе в случае установления публичного сервитута в отношении земельных участков, находящихся в частной собственности».
7. Внести изменение в постановление Администрации  Матвеево-Курганского  района от 30.09.2021 № 792 «Об установлении публичного сервитута», изложив пункт 5 в следующей редакции: «5. В  соответствии с п. 4 ст. 3.6 Федерального закона от 25.10.2001 № 137-ФЗ «О введении в действие Земельного кодекса Российской Федерации», плата за публичный сервитут не устанавливается,  в том числе в случае установления публичного сервитута в отношении земельных участков, находящихся в частной собственности».
8. Внести изменение в постановление Администрации  Матвеево-Курганского  района от 18.10.2021 № 873 «Об установлении публичного сервитута», изложив пункт 5 в следующей редакции: «5. В соответствии с п. 4 ст. 3.6 Федерального закона от 25.10.2001 № 137-ФЗ «О введении в действие Земельного кодекса Российской Федерации», плата за публичный сервитут не устанавливается,  в том числе в случае установления публичного сервитута в отношении земельных участков, находящихся в частной собственности».
9. Внести изменение в постановление Администрации  Матвеево-Курганского  района от 18.10.2021 № 874 «Об установлении публичного сервитута», изложив пункт 5 в следующей редакции: «5. В соответствии с п. 4 ст. 3.6 Федерального закона от 25.10.2001 № 137-ФЗ «О введении в действие Земельного кодекса Российской Федерации», плата за публичный сервитут не устанавливается,  в том числе в случае установления публичного сервитута в отношении земельных участков, находящихся в частной собственности».
10. Внести изменение в постановление Администрации  Матвеево-Курганского  района от 18.10.2021 № 875  «Об установлении публичного сервитута», изложив пункт 5 в следующей редакции: «5. В соответствии с п. 4 ст. 3.6 Федерального закона от 25.10.2001 № 137-ФЗ «О введении в действие Земельного кодекса Российской Федерации», плата за публичный сервитут не устанавливается,  в том числе в случае установления публичного сервитута в отношении земельных участков, находящихся в частной собственности».
11. Внести изменение в постановление Администрации  Матвеево-Курганского  района от 18.10.2021 № 876  «Об установлении публичного сервитута», изложив пункт 5 в следующей редакции: «5. В соответствии с п. 4 ст. 3.6 Федерального закона от 25.10.2001 № 137-ФЗ «О введении в действие Земельного кодекса Российской Федерации», плата за публичный сервитут не устанавливается,  в том числе в случае установления публичного сервитута в отношении земельных участков, находящихся в частной собственности».
12. Внести изменение в постановление Администрации  Матвеево-Курганского  района от 29.10.2021 № 915 «Об установлении публичного сервитута», изложив пункт 5 в следующей редакции: «5. В соответствии с п. 4 ст. 3.6 Федерального закона от 25.10.2001 № 137-ФЗ «О введении в действие Земельного кодекса Российской Федерации», плата за публичный сервитут не устанавливается,  в том числе в случае установления публичного сервитута в отношении земельных участков, находящихся в частной собственности».
13. Внести изменение в постановление Администрации  Матвеево-Курганского района от 29.10.2021 № 916  «Об установлении публичного сервитута», изложив пункт 5 в следующей редакции: «5. В соответствии с п. 4 ст. 3.6 Федерального закона от 25.10.2001 № 137-ФЗ «О введении в действие Земельного кодекса Российской Федерации», плата за публичный сервитут не устанавливается,  в том числе в случае установления публичного сервитута в отношении земельных участков, находящихся в частной собственности».
14. Внести изменение в постановление Администрации  Матвеево-Курганского  района от 29.10.2021 № 917 «Об установлении публичного сервитута», изложив пункт 5 в следующей редакции: «5. В соответствии с п. 4 ст. 3.6 Федерального закона от 25.10.2001 № 137-ФЗ «О введении в действие Земельного кодекса Российской Федерации», плата за публичный сервитут не устанавливается,  в том числе в случае установления публичного сервитута в отношении земельных участков, находящихся в частной собственности».
15. Внести изменение в постановление Администрации  Матвеево-Курганского  района от 29.10.2021 № 918 «Об установлении публичного сервитута»,  изложив пункт 5 в следующей редакции: «5. В соответствии с п. 4 ст. 3.6 Федерального закона от 25.10.2001 № 137-ФЗ «О введении в действие Земельного кодекса Российской Федерации», плата за публичный сервитут не устанавливается,    в том числе в случае установления публичного сервитута в отношении земельных участков, находящихся в частной собственности».
16. Внести изменение в постановление Администрации  Матвеево-Курганского  района от 29.10.2021 № 919 «Об установлении публичного сервитута», изложив пункт 5 в следующей редакции: «5. В соответствии с п. 4 ст. 3.6 Федерального закона от 25.10.2001 № 137-ФЗ «О введении в действие Земельного кодекса Российской Федерации», плата за публичный сервитут не устанавливается,  в том числе в случае установления публичного сервитута в отношении земельных участков, находящихся в частной собственности».
17. Внести изменение в постановление Администрации  Матвеево-Курганского  района от 09.11.2021 № 944 «Об установлении публичного сервитута», изложив пункт 5 в следующей редакции: «5. В соответствии с п. 4 ст. 3.6 Федерального закона от 25.10.2001 № 137-ФЗ «О введении в действие Земельного кодекса Российской Федерации», плата за публичный сервитут не устанавливается,  в том числе в случае установления публичного сервитута в отношении земельных участков, находящихся в частной собственности».
18. Внести изменение в постановление Администрации  Матвеево-Курганского  района от 09.11.2021 № 945 «Об установлении публичного сервитута», изложив пункт 5 в следующей редакции: «5. В соответствии с п. 4 ст. 3.6 Федерального закона от 25.10.2001 № 137-ФЗ «О введении в действие Земельного кодекса Российской Федерации», плата за публичный сервитут не устанавливается,  в том числе в случае установления публичного сервитута в отношении земельных участков, находящихся в частной собственности».
19. Внести изменение в постановление Администрации  Матвеево-Курганского  района от 09.11.2021 № 946 «Об установлении публичного сервитута», изложив пункт 5 в следующей редакции: «5. В соответствии с п. 4 ст. 3.6 Федерального закона от 25.10.2001 № 137-ФЗ «О введении в действие Земельного кодекса Российской Федерации», плата за публичный сервитут не устанавливается,   в том числе в случае установления публичного сервитута в отношении земельных участков, находящихся в частной собственности».
20. Внести изменение в постановление Администрации  Матвеево-Курганского  района от 09.11.2021 № 947 «Об установлении публичного сервитута», изложив пункт 5 в следующей редакции: «5. В соответствии с п. 4 ст. 3.6 Федерального закона от 25.10.2001 № 137-ФЗ «О введении в действие Земельного кодекса Российской Федерации», плата за публичный сервитут не устанавливается,  в том числе в случае установления публичного сервитута в отношении земельных участков, находящихся в частной собственности».
21. Внести изменение в постановление Администрации  Матвеево-Курганского  района от 09.11.2021 № 948 «Об установлении публичного сервитута», изложив пункт 5 в следующей редакции: «5. В соответствии с п. 4 ст. 3.6 Федерального закона от 25.10.2001 № 137-ФЗ «О введении в действие Земельного кодекса Российской Федерации», плата за публичный сервитут не устанавливается,  в том числе в случае установления публичного сервитута в отношении земельных участков, находящихся в частной собственности».
22. Внести изменение в постановление Администрации  Матвеево-Курганского  района от 09.11.2021 № 949 «Об установлении публичного сервитута», изложив пункт 5 в следующей редакции: «5. В соответствии с п. 4 ст. 3.6 Федерального закона от 25.10.2001 № 137-ФЗ «О введении в действие Земельного кодекса Российской Федерации», плата за публичный сервитут не устанавливается,    в том числе в случае установления публичного сервитута в отношении земельных участков, находящихся в частной собственности».
23. Внести изменение в постановление Администрации  Матвеево-Курганского  района от 09.11.2021 № 950 «Об установлении публичного сервитута», изложив пункт 5 в следующей редакции: «5. В соответствии с п. 4 ст. 3.6 Федерального закона от 25.10.2001 № 137-ФЗ «О введении в действие Земельного кодекса Российской Федерации», плата за публичный сервитут не устанавливается,     в том числе в случае установления публичного сервитута в отношении земельных участков, находящихся в частной собственности».
24. Внести изменение в постановление Администрации  Матвеево-Курганского  района от 09.11.2021 № 951 «Об установлении публичного сервитута», изложив пункт 5 в следующей редакции: «5. В соответствии с п. 4 ст. 3.6 Федерального закона от 25.10.2001 № 137-ФЗ «О введении в действие Земельного кодекса Российской Федерации», плата за публичный сервитут не устанавливается,  в том числе в случае установления публичного сервитута в отношении земельных участков, находящихся в частной собственности».
25. Внести изменение в постановление Администрации  Матвеево-Курганского  района от 09.11.2021 № 952 «Об установлении публичного сервитута», изложив пункт 5 в следующей редакции: «5. В соответствии с п. 4 ст. 3.6 Федерального закона от 25.10.2001 № 137-ФЗ «О введении в действие Земельного кодекса Российской Федерации», плата за публичный сервитут не устанавливается,  в том числе в случае установления публичного сервитута в отношении земельных участков, находящихся в частной собственности».
26. Отделу имущественных и земельных отношений администрации Матвеево- Курганского района в установленном законом порядке обеспечить:
26.1. Направление заявителю копии настоящего постановления.
26.2. Опубликовать настоящее постановление в печатном средстве массовой информации Администрации Матвеево-Курганского района газете «Родник» и разместить постановление на официальном сайте Администрации Матвеево-Курганского района и на официальных сайтах Администраций сельских поселений в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
27. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
28. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на исполняющего обязанности заместителя главы Администрации Матвеево-Курганского района Гончарова А.А.
Глава Администрации
Матвеево-Курганского  района
Д.В. Алборова